
Ausbildungsangebote in der Langzeitpflege

Dipl. Pflege-
fachfrau-
/mann HF

Berufsprüfung 
Fachfrau/-mann 
Langzeitpflege 
und -betreuung

Fachfrau/-
mann 
Gesundheit 
EFZ (FaGe)

Assistent/in 
Gesundheit 
und Soziales 
EBA (AGS)

Pflegehelfer/-in 
SRK

Name der 
Institution Ort Webseite Kontaktperson 

Ausbildung E-Mail Bewerbung an

✔ ✔ ✔ ✔ Altersheim Allmend Bad Ragaz www.badragaz.ch Edina Becirovic edina.becirovic@badragaz.ch edina.becirovic@badragaz.ch

✔ ✔ ✔ Zentrum im Städtli Berneck www.zentrum-staedtli.ch Nada Skara nada.skara@zentrum-staedtli.ch bernhard.handke@zentrum-staedtli.ch

✔ ✔ ✔ ✔ Seniorenzentrum Solino Bütschwil www.seniorenzentrum-solino.ch Thomas Glünz info@seniorenzentrum-solino.ch info@seniorenzentrum-solino.ch 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔
Sana Fürstenland AG, 
Betagtenzentrum 
Schwalbe

Gossau www.sanafuerstenland.ch Erika Müller
Janette Roth

erika.mueller@sanafuerstenland.ch
janette.roth@sanafuerstenland.ch schwalbe@sanafuerstenland.ch

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ Altersheim Abendruh Gossau www.altersheimabendruh.ch Carmen Herrmann bb@altersheimabendruh.ch bb@altersheimabendruh.ch

✔ ✔ ✔ Stiftung VitaTertia Gossau www.vitatertia.swiss Andrea Richle bildung@vitatertia.swiss bildung@vitatertia.swiss

✔ Alterszentrum 
Churfirsten Nesslau www.az-churfirsten.ch Vreni Früh frueh.vreni@az-churfirsten.ch frueh.vreni@az-churfirsten.ch

✔ ✔ ✔ SeniorenZentrum Uzwil Niederuzwil www.seniorenzentrum-uzwil.ch Stephanie 
Zimmermann stephanie.zimmermann@uzwil.ch ausbildung.seniorenzentrum@uzwil.ch

✔ ✔ ✔

Huus Feldhof, 
Zweckverband 
Altersheim Feldhof 
Oberriet-Rüthi

Oberriet www.huusfeldhof.ch Susanne Tetzner susanne.tetzner@huusfeldhof.ch susanne.tetzner@huusfeldhof.ch

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ Altersheim Geserhus Rebstein www.geserhus.ch Christin Diel fachverantwortung@geserhus.ch fachverantwortung@geserhus.ch

✔ ✔ ✔ ✔ Altensteig - Pflege 
und Wohnen Rheineck www.info-alter-nativen.ch Ursula Bischofberger abv@altensteig.ch abv@altensteig.ch

✔ ✔ ✔ ✔
Pflegeheim Helios / 
Liebenau Schweiz 
gemeinnützige AG

Rorschach www.stiftung-liebenau.ch Selma Krzalic selma.krzalic@stiftung-liebenau.ch selma.krzalic@stiftung-liebenau.ch

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ Wohnen am 
Singenberg St.Gallen www.ortsbuerger.ch/gesundheit-

und-alter.html Martina Züst martina.zuest@buergerspital.ch bildung@gesundheitundalter.ch

✔ ✔ ✔ ✔ GHG Rosenberg St.Gallen www.ghg-rosenberg.ch Stefan Harder personal@ghg-rosenberg.ch personal@ghg-rosenberg.ch

✔ ✔ ✔ ✔ Wienerberg 
Wohn- und Pflegehaus St.Gallen www.wienerberg.ch Adriana Matezovic a.matezovic@wienerberg.ch job@wienerberg.ch

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ Ausbildungsverbund 
Wittenbach Wittenbach www.pflege-wittenbach.ch Karin Peita karin.peita@pflege-wittenbach.ch

Für HF Ausbildung; 
karin.peita@pflege-wittenbach.ch

Für weitere Ausbildungen der Pflege 
direkt an die Institutionen; Spitex-
RegioWittenbach, Alterszentrum 
Kappelhof AG, Obvita St.Gallen, 
Stiftung Kronbühl, Stiftung Vivala
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